
.  JORGE FE 	DO YAZILE 
DE 

FA«  • •  DE  C•. 	CTAS UNRa 

:)11taire,midai I da.  rionalYalla  • 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A. &data 5150  -  4400  -  Salta 
103871425-5408  -  Far (03871425-5449 

&publica Argentina 

   

SALTA, 27 de febrero de 2019 

EXP-EXA: 8365/2018 

RESD-EXA: 058/2019 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 447/2018 y la RESD-EXA N° 620/2018, en referencia al llamado a 
inscripción de interesados para la cobertura de un (1) cargo de Alumno Auxiliar Adscripto para la 
asignatura Análisis Matemático II de la carrera de Profesorado en Matemática (plan 1997), de la 
Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que se advierte un error en el tipeo en el art. 3° de la RESCD-EXA N° 447/2018 y en art. 
1° y 2° de la RESD-EXA N° 620/2018, en el nombre del señor Lucas Elías CARREÑO. 

Que asimismo se advirtió un error en la numeración de los artículos de la RESCD-EXA N° 
447/2018. 

Que el artículo 101° del Reglamento de Procedimiento Administrativo (Decreto N° 
1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho a 
los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión". 

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0: Rectificar en el Artículo 3° de la RECD-EXA N° 447/2018 y en art. I° y 2° de la 
RESD-EXA N° 620/2018, el nombre del postulante citado el exordio: donde dice "Antonio Lucas 
Elías CARREÑO", debe decir, "Lucas Elías CARREÑO". 

ARTICULO 2°: Rectificar la numeración del articulado de la RESCD-EXA N° 447/2018, 
quedando aclarado, que el artículo consignado como segundo "ARTICULO 3°" es "ARTICULO 
4°-, y el consignado como "ARTICULO 4°" es "ARTICULO 5°". 

ARTICULO 30: Hágase saber con copia al señor Antonio Gabriel ALEMAN BURGOS y al señor 
Lucas Elías CARREÑO, a la Prof. Beatriz Emilce COPA, a la Sede Regional Metan - Rosario de 
la Frontera y a la Secretaria Académica y de Investigación. Cumplido, vuelva a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 
M PC 
rfa. 

MARTA  •  A  MARTEARENA 
CRETARIAACA9EIKA Y OE WISTIGACION 

ULTAD DE  CS. EXACTAS  -  UNSa. 


	Page 1

